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16" March 2020

Our reference: FOI DA3417

| am responding to your request for information received 16" March 2020.

I am now enclosing a response which is attached to the end of this letter. Please do
not hesitate to contact me on the contact details above if you have any further
gueries.

Yours sincerely,

Ayomide Adediran
Information Governance Coordinator

If you are dissatisfied with the Trust's response to your FOIA request then you should contact us and we will arrange
for an internal review of this decision. If you remain dissatisfied with the decision following our response to your
complaint, you may write to the Information Commissioner for a decision under Section 50 of the Freedom of
Information Act 2000. The Information Commissioner can be contacted at:

Information Commissioner’s Office
Wycliffe House

Water Lane

Wilmslow

Cheshire

SK9 5AF

Tel: 0303 123 1113
Web: www.ico.org.uk

Please note that the data supplied is not allowed to be re-used and/or published without the explicit
consent of East London NHS Foundation Trust. Please contact the signatory to request permission if
this is your intention

Chair: Marie Gabriel Chief Executive: Dr Navina Evans



https://www.elft.nhs.uk/
http://www.ico.org.uk/

Request:

I would like to request information regarding the screening and treatment of
iron deficiency anaemia in patients listed for major elective blood loss surgery.

In the last 12 months available data, how many patients listed for major
elective blood loss surgery were screened 6 weeks prior to the procedure for
iron deficiency anaemia? How many patients were not?

Of the patients who were screened and anaemia was present had serum ferritin
levels tested?

Of those patients diagnosed with iron-deficiency anaemia, how many were
offered appropriate iron treatment?

Below are the OPCS codes to be considered when reviewing major elective
blood loss surgery:
K453 W373 M022
K262 W383 L294
K255 W384 L601
HO72 W374 L593
H333 Q074 L194
HO71 QO75 L295
H336 W403 W371
HO73 W402 W381
HO74 MO025 W941
M341 M021 w401
M343 MO39

If at all possible, could you provide a break down for each answer by what CCG
the patients came from?

Answer:
The East London NHS Foundation Trust provides Mental Health and Community

Services. We are not an Acute Trust and believe your request for information does
not apply to us.
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